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HEJTMÁNKOVICKÝ 
ZPRAVODAJ



  

JUBILANTI
 

Maršalková Mária  Grohová Marie 
Hitschfelová Jana  Prokeš Václav 
Pavlík Rostislav   Vašková Marie 
Klicnar Miloslav  Králíčková Anna  

 
Blahopřejeme jubilantům naší obce a přejeme pevné zdraví a mnoho 
štěstí.  
 

 PODĚKOVÁNÍ 
 

 

 

Děkuji sboru dobrovolných hasičů za pomoc při povodni.  

     Pavel Koyš 

 

 

Chtěli bychom touto cestou poděkovat členům SDH Hejtmánkovice, kteří 

v neděli 15. 9. dopoledne svým zásahem velmi pomohli k odvrácení zatopení 

našich domovů. 

Ačkoliv jsme se již druhý den snažili odkopáváním stružek zamezit zavodnění 

silnice a potažmo našich domovů, až radikální zásah v příkopech, který 

provedli členové SDH u zatopené silnice, velmi pomohl. 

Moc děkujeme!  Hajpišlovi 

 

 



  

SBĚRNÝ DVŮR HEŘMÁNKOVICE 
 

  
provozovna:  SBĚRNÝ DVŮR HEŘMÁNKOVICE 

Heřmánkovice 179 

telefon: +420 734 238 307 
 

Provozní doba pro občany: 

• středa od 7.00 do 17.00 

• sobota od 8.00 do 11.00 
 

Pondělí  od 7.00 do 14.30   

Úterý  od 7.00 do 14.30 

Čtvrtek  od 7.00 do 14.30 

Pátek   od 7.00 do 14.30 

Využije-li občan sběrný dvůr mimo dny pro občany, uhradí poplatek ve 

výši 182 Kč.  
 

 

Ceník za odběr VO a NO odpadu 

pro rok 2024: 
Velkoobjemový odpad: skříně, linoleum, koberce cena 3 327,50 Kč / tunu  

Dřevo (např. rozložené skříně)   cena    956,- Kč / tunu  

Stavební odpad: lepenka, suť    cena 3 327,50 Kč / tunu 



  

Eternit (musí být zabalený např. v pytli)  cena 4 574,- Kč / tunu  

Biologicky rozložitelný odpad    cena 1 089,- Kč / tunu 

Nebezpečný odpad: oleje, barvy,…   cena 7 000,- Kč až 

20 000,- Kč / tunu  

Pneumatiky      ZDARMA v rámci 

zpětného odběru 

Elektro pouze kompletní spotřebiče    ZDARMA v rámci 

zpětného odběru 

 

SBĚRNÝ DVŮR PŘIJÍMÁ  

POUZE PLATBY V HOTOVOSTI. 

 

 

Obec Hejtmánkovice se společností Marius Pedersen a.s. pravidelně zajištuje 

pro občany obce mobilní svoz nebezpečných odpadů a přistavení kontejneru 

na objemný odpad. Tato služba je občanům poskytována zdarma, a to ve 

dvou intervalech „jarní“ a „podzimní“ svoz velkoobjemového a nebezpečného 

odpadu. 

 Aktuální informace o sběru VO a NO odpadu jsou zveřejňovány na stránkách 

obce www.hejtmankovice.cz, Facebooku, v Hejtmánkovickém zpravodaji a 

prostřednictvím SMS zpráv z OÚ.   

http://www.hejtmankovice.cz/


   



  

POZDRAV Z PASTELKOVÉ ŠKOLKY
 

Zdá se to jako chvilka, co dětem skončily letní prázdniny, a jako mrknutím oka 
je za námi hnedle celý první měsíc z nového školního roku. Noví kamarádi, 
které jsme u nás v novém školním roce přivítali, zvládli nástup do pastelkové 
party na jedničku, i proto, že jim starší parťáci moc pomáhají a ukazují, jak to 

ve školce chodí – včetně lumpáren ☺. 

  
 

 

 

S PODZIMNÍMI DNY ZAČALA HOUBAŘSKÁ SEZONA I U NÁS VE ŠKOLCE 



  

JEDEN HŘÍBEČEK VEDLE DRUHÉHO 

 



  

 
 28. 9. 2024  DEN ČESKÉ STÁTNOSTI 

Jednoho dne jsme se rozhodli pozvat Koťata, Broučky a Krajánky z 
broumovské školky na návštěvu do té naší. Setkání jsme si domluvili na den 
těsně předcházející svatováclavským oslavám.   



  

Na zahradě pastelkové školky se tak 27.9.2024 sešla veliká parta dětí. Při 
setkání jsme si sdělili řešení vzájemně zadaných úkolů, pohostili jsme se 

napečenými dobrotami a společně si i pohráli. A že to stálo za to ☺.  

MILÁ NÁVŠTĚVA Z JÍZDÁRNY HEJTMÁNKOVICE 
Obrovským a velmi milým překvapením byla pro všechny zúčastněné 

návštěva z jízdárny, kdy nás svou přítomností poctila kobylka Pytsje se svým 

trpělivým a ochotným doprovodem. Kobylku si děti prohlédly a něco 

zajímavého se o ní dozvěděly i z vyprávění p. Netíka. 

MOC DĚKUJEME ☺ 

 

 

 

 

 



  

 



  

KOMINÍK Pavel Voborník 
 

Vážení občané,  

kominík Pavel Voborník bude ve dnech 18. a 19. října 2024 provádět 
kontroly komínu v naší obci. Máte-li zájem o kominické služby, přihlaste se 
telefonicky na OÚ: 491 523 770. 

 

ZÁPIS Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ  
ZO HEJTMÁNKOVICE č.  08/24/Z08 

 
 

Den konání:    30. 9. 2024 

Místo konání:     OÚ Hejtmánkovice, sál PFKC   

Čas konání:              Od 17.00 do 18.00 hodin. 

Přítomni členové ZO:  Václav Harasevič, Zdenka Pavlíková, 
Miroslav Remeš, Libor Lanta, Kateřina 
Schejbalová, Bc. Radka Hušková, 
Miroslav Harasevič, Šárka Šrejberová   

Omluveni členové ZO:  Janina Marešová   

    
Neomluveni členové ZO:  
Hosté: Vít Šulc, Ivanka Šulcová, Josef 

Schovánek, Helena Lexová, Oldřich 
Hampl, Eva Hamplová, Marie Krátká, 



  

Marie Kubečková, Július Korený, Jana 
Valášková, Marie Grohová, Jaroslava 
Šefránková, František Šefránek, Lada 
Dolínková, Miroslav Hloušek   

     
1 
Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva obce Hejtmánkovice bylo zahájeno v 17:00 hodin 
starostou obce panem Václavem Harasevičem. Přítomno bylo 8 členů 
zastupitelstva, takže zastupitelstvo bylo usnášeníschopné.  
 
Program jednání: 
1. Přivítání přítomných. 

2. Volba ověřovatelů zápisu. 

3. Diskuze na téma funkčnosti a využívání obecního rozhlasu v obci.  

4. Projednání prodeje pozemku p.p.č. 54/1, TTP v k.ú. Hejtmánkovice.  

5. Smlouva o poskytnutí dotace z dotačního fondu KHK č. 24KPG31-0002. 

6. Projednání zhotovení asfaltového povrchu na ostatní komunikaci p.p.č. 

1903, k. ú. Hejtmánkovice.    

7. Projednání žádosti Klubu českých turistů Náchod o finanční dar.   

8. Projednání schválení Obecně závazné vyhlášky o stanovení obecního 

systému odpadového hospodářství.  

9. Projednání schválení Obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za 

obecní systém odpadového hospodářství.  

10. Projednání cenové nabídky na pozemek p.p.č. 1658/27, k.ú. 

Hejtmánkovice.  

11. Různé.  

12. Diskuse.  

13. Závěr. 

 

Pan starosta seznámil ZO s programem jednání.  

PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 



  

ZO 8 hlasy schvalují program jednání.   

 

2  
Volba ověřovatelů zápisu. 
Jako ověřovatelé zápisu byli navrženi Libor Lanta, Šárka Šrejberová.         
PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 8 hlasy schvalují ověřovatelé zápisu.  
 
3  
3.1 
Pan starosta sdělil ZO a přítomným hostům informace k obecnímu rozhlasu.   
Zařízení je v provozu 6 let, za poslední půl rok proběhly celkem tři servisní 
opravy v hodnotě 76 644 Kč a rozhlas je stále mimo provoz. Aktuálně je 
nefunkční ústředna, pořízení nové ústředny SARAH IV stojí 151 661,40 Kč.   
Pan starosta přednesl návrh na zrušení rozhlasového zařízení. Informace 
budou občanům sdělovány prostřednictvím SMS zpráv, Facebooku, 
webových stránek obce a v tištěné formě Hejtmánkovického zpravodaje.  
PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 8 hlasy schvalují zrušení bezdrátového rozhlasového zařízení v obci 
Hejtmánkovice, občané budou informování prostřednictvím SMS zpráv, 
Facebooku, webových stránek obce a tištěnou formou Hejtmánkovického 
zpravodaje.  
 
3.2 
Pan starosta sdělil ZO a přítomným hostům informace k financování projektu 
s pracovním názvem „Dostupné bydlení v obci Hejtmánkovice“ (byty pro 
seniory, objekt č.p. 118 - bývalý OÚ).     
Dne 1.10.2024 Státní fond podpory investic (SFPI) zahájil příjem žádostí do 
programu Dostupné nájemní bydlení. Z dotace může být podpořeno 
maximálně 40 % způsobilých nákladů, rozpočet na projekt činí 17 milionů Kč, 
předpokládaná výše poskytnuté dotace 4 500 000 Kč, obec uzavře smlouvu 
o úvěru s nízkým úrokem na pokrytí 90 % nákladů.  
ZO vzali na vědomí.  
 
3.3 



  

Pan starosta seznámil přítomné hosty a ZO s vývojem sportovního hřiště u 
okálů, pozemek p.p.č. 1874/1, k. ú. Hejtmánkovice. Dle nového stavebního 
zákona je obec povinna nechat vypracovat projektovou dokumentaci, 
rozpočet na akci činí 2 mil. Kč, z případně získané dotace lze uhradit 70 % 
nákladů.  
ZO vzali na vědomí.  

  
3.4 
Chodníky v obci Hejtmánkovice – Údržba silnic KHK ve spolupráci s Polskem 
financovali opravu části hlavní komunikace v obci, následuje 5leté období 
udržitelnosti projektu, po uplynutí této lhůty se může zasahovat do krajnice 
a začít s výstavbou chodníků.    
ZO vzali na vědomí.  
 
3.5 
Dalším stavebním záměrem obce jsou půdní prostory v mateřské škole, 
cílem je vybudování herny, další učební třídy a sociálního zázemí. Rozpočet 
na tuto akci min. 1 000 000 Kč.  
ZO vzali na vědomí.  
 
3.6 
Pan starosta sdělil hostům a ZO, že další prioritní stavební akcí je projekt 
s názvem „Vybudování dětské skupiny v obci Hejtmánkovice“ (objekt č.p. 65 
– nádvoří obecního úřadu).  
ZO vzali na vědomí.  
  
4 
ZO projednali prodej pozemku p.p.č. 54/1, TTP, o výměře 547 m2, k. ú. 
Hejtmánkovice. ZO navrhují minimální cenu podání 25,- Kč/m2. 
PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 8 hlasy schvalují zveřejnění záměru obce Hejtmánkovice o změně 
majetku podle § 39, zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. Předmětem záměru 
je prodej pozemku p.p.č. 54/1, TTP, o výměře 547 m2, k. ú. Hejtmánkovice, 
minimální cena podání 25 Kč / m2. Cenové nabídky budou doručeny do 21. 



  

10. 2024 do 15.00 hodin na OÚ Hejtmánkovice, Hejtmánkovice 64, 550 01, 
obálka bude označena „NEOTVÍRAT“ a číslem pozemku „p.p.č. 54/1“. 
 
5 
ZO projednali přijetí dotace ve výši 98 000 Kč z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje. Dotace je poskytnuta na realizaci projektu 
s názvem „Modernizace technického vybavení knihovny Hejtmánkovice 
2024“ . 
PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 8 hlasy schvalují přijetí dotace ve výši 98 000 Kč z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje, zároveň schvalují Smlouvu o poskytnutí dotace 
z dotačního fondu Královéhradeckého kraje č. 24KPG31-0002. Dotace je 
poskytnuta na realizaci projektu s názvem „Modernizace technického 
vybavení knihovny Hejtmánkovice 2024“. 
 
6 
Pan starosta seznámil ZO „s povinností“ vyasfaltování pozemní komunikace 
p.p.č. 1903, (výměra 936 m2, k.ú. Hejtmánkovice) k nemovitosti č.p. 220. 
Dřívější prováděcí vyhláška č. 501/2006 Sb. uváděla v době výstavby 
rodinného domu Hejtmánkovice č.p. 220 a samostatně stojící garáže, že „Ke 
každé stavbě rodinného domu nebo stavbě pro rodinnou rekreaci nebo 
souvislé skupině těchto staveb musí vést zpevněná pozemní komunikace 
široká nejméně 2,5 m a končící nejdál 50 m od stavby.“ Tento požadavek byl 
dodržen a přístupnost také, přičemž zpevněné pozemní komunikace vedou 
podél všech hranic pozemků ve vlastnictví Kaválkových s ostatními 
pozemky vlastněnými jinými osobami.  
Za zpevněnou komunikaci specifikuje norma ČSN 73 6100-1 – Názvosloví 
pozemních komunikací v odstavci č. 40 takto: „Pokud je cesta v celé své 
délce upravena nezhutněnou sutí, kameny, štěrkopískem, nebo podobnými 
hmotami, je touto normou označována již za zpevněnou cestu.“ Nařízení o 
přístupnosti zpevněnou komunikací nespecifikuje materiál, ze kterého má 
být pozemní komunikace zpevněna.  
Obec má zájem o vyasfaltování obecních komunikací, rozhoduje se dle 
důležitosti a získaných dotačních titulů.  
ZO vzali na vědomí.  



  

7 
ZO projednali žádost Klubu českých turistů Náchod z.s. (KČT) o finanční dar, 
který by přispěl k obnově Jiráskovy chaty na Dobrošově.  
PRO: 0  PROTI: 8  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 8 hlasy zamítají poskytnutí finančního daru Klubu českých turistů Náchod 
z.s. 
 
8 
ZO projednali schválení „Obecně závazné vyhlášky o stanovení obecního 
systému odpadového hospodářství“. Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 
1. ledna 2025. Ruší se „Obecně závazná vyhláška č. 5/2006, o stanovení 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů, včetně systému nakládání se stavebním odpadem“ ze 
dne 31.8.2006. 
PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 8 hlasy schvalují „Obecně závaznou vyhlášku o stanovení obecního 
systému odpadového hospodářství“. Vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 
ledna 2025. Ruší se „Obecně závazná vyhláška č. 5/2006, o stanovení 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů, včetně systému nakládání se stavebním odpadem“ ze 
dne 31.8.2006. 

 
9 
ZO projednali schválení „Obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za 
obecní systém odpadového hospodářství“. Tato vyhláška nabývá účinnosti 
dnem 1. ledna 2025. Ruší se „Obecně závazná vyhláška č. 3/2023, o místním 
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství“, ze dne 27. listopadu 
2023.  
PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 8 hlasy schvalují „Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za 
obecní systém odpadového hospodářství“. Tato vyhláška nabývá účinnosti 
dnem 1. ledna 2025. Ruší se „Obecně závazná vyhláška č. 3/2023, o místním 
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství“, ze dne 27. listopadu 
2023. 
 



  

10 
ZO projednali doručenou cenovou nabídku na část pozemku p.p.č. p. p. č. 
1658/7, k.ú. Hejtmánkovice, druh pozemku ostatní plocha, dle GP č. 698-
173/2023 ze dne 18.1.2024 nově označeného jako pozemek p.p.č. 1658/27 
o výměře 106 m2 . Zájemci ….. a …… nabízejí 28 Kč / m2  . 
PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 8 hlasy schvalují prodej části pozemku p.p.č. 1658/7, (dle GP č. 698-
173/2023 ze dne 18.1.2024 nově označeného jako pozemek p.p.č. 1658/27 
o výměře 106 m2) v k. ú. Hejtmánkovice z vlastnictví obce do vlastnictví ……. 
a ……., bytem …….., 550 01 Broumov, za sjednanou cenu 28 Kč/m2, tj. za 
celkovou kupní cenu 2 968 Kč. Náklady na vklad práva do KN ve výši 2 000 Kč 
hradí kupující.  
 
11 Různé 
 
11.1 
Obec podala žádost o individuální dotaci na Královéhradecký kraj, žádáme o 
finanční prostředky na opravu pozemku p.p.č. 4260, odkoupeno od obce 
Křinice, tato komunikace je spojnicí do Broumova, ul. Hvězdecká a obce 
Křinice. (druh využití ostatní komunikace o výměře 1484 m2, k.ú. Křinice).  
Jelikož je tato komunikace spojnicí pro Integrovaný záchranný systém, pan 
starosta navrhuje požádat o spolufinancování město Broumov a obec 
Křinice. 
ZO vzali na vědomí.  
 
11.2 
Společnost Energomontáže Votroubek s. r. o., IČO: 28791274, Rychnov nad 
Kněžnou dokončila montáž veřejného osvětlení ze stávajících betonových 
sloupů na nové sloupy NN.   
ZO vzali na vědomí.  
 
11.3 
ZO projednali neprovádět pro tento rok výlov rybníku, rybník je po 
revitalizaci, je plný malých – neprodejných kaprů, obec do rybníku vypustí 
další sladkovodní ryby – Amury a Tolstolobiky. 



  

PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 8 hlasy schvalují, že v roce 2024 nebude proveden výlov rybníku za 
Šolcovnou. Rybník je po revitalizaci, je plný malých neprodejných kaprů, 
obec do rybníku vypustí další sladkovodní ryby – Amury a Tolstolobiky. 
  
12 Diskuze  

Diskuse byla vedena k jednotlivým bodům při jejich projednávání.  

 
13 Závěr  
Pan starosta se rozloučil s přítomnými a ukončil zasedání ZO v 18.00 hodin. 

 

STATISTIKA OBYVATEL V OBCI K 1.10.2024
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

SLOVO STAROSTY
 

Vážení občané,  

léto nám skončilo a nastupuje astronomický podzim. Září v počátku bylo až 

letní a babí léto se nám ukázalo v plné kráse. Příroda nám, ale ukázala i svoji 

odvrácenou tvář v podobě větrného a velmi deštivého počasí. Dle 

předpovědi bylo hlášeno extrémní počasí, postupně jsme se připravovali, 

hasiči plnili pytle pískem a v předstihu jsme začali odpouštět rybník „Vepřín“ 

za Šolcovnou, hladina byla snížena cca o 2 m. Tímto opatřením jsme odlehčili 

potoku, který velkou vodu zvládal, v některých místech se vylil z břehů, ale 

nenapáchal větší škody. V naší obci byly škody na majetku minimální. Větší 

škody nám naopak způsobil silný vítr, který v obecních lesích vyvrátil stromy 

o objemu cca 350 m3.  Při povodni bylo každou hodinu prováděno 

monitorování celé situace, místními hasiči a starostou obce. Bohužel takové 

štěstí jako jsme měli my, že nedošlo k velkým škodám na majetku, některé 

obce v republice neměly.  

Po opadnutí velké vody na Stěnavě jsme nabídli materiální a technickou 

pomoc obci Hynčice. Nabídku obec Hynčice nevyužila s tím, že vše mají 

zajištěno a všeho dostatek.   

Tímto mi dovolte poděkovat našim hasičům za dobře zvládnutou akci a všem 

dobrovolníkům, kteří se podíleli na pomoci při povodních.  

 

Závěrem měsíce proběhly volby do zastupitelstev krajů a Senátu PČR, všem 

kandidátům, kteří uspěli gratuluji a věřím, že spolupráce s KHK bude 

pokračovat na stejné úrovni jako doposud.  

Dovolím si poděkovat všem co přišli volit, a především dobrovolníkům ve 

volební komisi, kteří pomohli s organizací voleb.   

                                                                                             starosta 



  

 

 

 



   



   



   



  
 


